QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2256

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 208002/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 22/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DE NOVA CRUZ/RN,
LISTADOS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  (ANEXO  I),  TUDO  DE  ACORDO  COM  O  QUE  DETERMINA  A  LEGISLAÇÃO
VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e  suas alterações posteriores,  tendo em vista  a  realização  do Processo  208002/2022,  modalidade  Pregão Eletrônico  SRP n°
22/2022,  HOMOLOGA a  decisão proferida pelo Pregoeiro,  autorizando Registro de Preço,  visando a Aquisição gradual  de Gêneros
Alimentícios Perecíveis, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o poder executivo municipal, de Nova Cruz/RN, listados no
termo de referência (anexo i),  tudo de acordo com o que determina a  legislação vigente. .  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s)  abaixo
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade
fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste
documento.

FELIPE DA COSTA VICENTE ME - CNPJ: 27.940.008/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 4, 7, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19,
20, 22, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 55 ; totalizando o valor de R$ 1.263.228,00 (um milhão,
duzentos e sessenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais).

JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI- CNPJ: 18.413.636/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 10, 16, 21, 26, 36,
46, 48, 53 ; totalizando o valor de R$ 390.910,00 (trezentos e noventamil, novecentos e dez reais).

LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI- CNPJ: 08.797.103/0001-36 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 23, 24, 25, 27,
31, 49, 54 ; totalizando o valor de R$ 319.380,00 (trezentos e dezenove mil, trezentos e oitenta reais).

M C DA SILVA  -  CNPJ: 29.541.660/0001-61 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :  1, 6,  9, 14 ; totalizando o valor de  R$ 607.825,00
(seiscentos e sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

Nova Cruz-RN, 26 de julho de 2022.
__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL